
  
 

                
ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

пятого  созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
26.04.2012 г. № 39 
 

О назначении помощника депутата на общественных началах 
 
 
 

 
 Рассмотрев заявление  Ноговицына Николая Алексеевича об 

оформлении его помощником депутата Думы Качканарского городского 
округа по избирательному округу № 16 , представление депутата по 
избирательному округу № 16 Бызова Игоря Геннадьевича, руководствуясь 
Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ ( ред. 29.11.2010) « Об  
общих принципах организации местного самоуправления   в РФ», Уставом 
Качканарского городского округа, утвержденного решением Качканарской 
городской Думы  от 09.06.2005 года ( ред. от 24.06.2010) , решением Думы 
Качканарского городского округа от 28.10.2010 № 94 « Об утверждении 
Положения о статусе помощника депутата Думы Качканарского городского 
округа  на общественных началах», Дума Качканарского городского округа 

         
РЕШИЛА:  
 
 
1.Назначить помощником депутата на общественных началах по 
избирательному  округу № 16 Ноговицына Николая Алексеевича ( депутат  
по избирательному округу № 16  Бызов Игорь Геннадьевич).  
2.Опубликовать  настоящее решение в газете « Качканарское время» 
 
 
 
 
Председатель  Думы                                                            Г.В.Русских 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
 

П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я      З А П И С К А 
 

к проекту решения Думы Качканарского городского округа « О 
назначении помощника  депутата на общественных началах» 

 
  
 В соответствии со ст. 25 Устава Качканарского городского округа … 
«Депутат вправе иметь помощника на общественных началах. 

Помощнику депутата выдается удостоверение установленного образца. 
Положение о статусе, правах и обязанностях, гарантиях деятельности 
помощника депутата утверждается Думой городского округа.» 

 
(ст. 25, "Устав Качканарского городского округа" (принят Решением 

Качканарской городской Думы от 09.06.2005 N 62) (Зарегистрировано в ГУ 
Минюста РФ по Уральскому федеральному округу 17.11.2005 N 
RU663650002005014)) 
 

« Помощник депутата назначается и освобождается от обязанностей 
Решением Думы. 

3.3. Помощнику депутата выдается служебное удостоверение. Образец 
удостоверения помощника депутата приведен в приложении 3 к настоящему 
Положению.» (Решение Думы Качканарского городского округа от 
28.10.2010 N 94 "Об утверждении Положения о статусе помощника депутата 
Думы Качканарского городского округа на общественных началах") 
 В адрес депутата Бызова И.Г. поступило заявление от Ноговицына с 
просьбой оформить его помощником депутата на общественных началах по 
избирательному округу № 16. 
 В  адрес Председателя Думы поступило представление от депутата по 
избирательному округу № 16 Бызова И.Г. для оформления помощником 
депутата по избирательному округу № 16 Ноговицына Н.А. 
 На основании изложенного был подготовлен проект решения  Думы 
Качканарского городского округа « О назначении помощника депутата на 
общественных началах» 
 
 
 
Депутат Думы КГО                                                      И.Г.Бызов 
 
 
 
  


